
._,ljl []

:-, i.l

| 0. |3 příspěvek 20.000.- KČ na úhradu Zlrál)
autobusové linky na Cerchov
l 1.l3 účast na akci Regiontour Bmo a úhradu
nák|adů na tuto účast ve výši 9.000,-Kč
l2.l3 účast v proj€ktu Vyh|ídková místa DomaŽIicka
l3.l3 umístění BPS v areá|u l.chSS v Klenčí pod
Čerchovem
B. Ukládá:
l4.l3 starostovi a místostarostovi projednat s p.

Janou Svobodovou řešeni pozenrku 2843
C. Bere na vědomí:
l5.l3 zpráVu o kontro|e usnesení Z minulého
zastupitelstva
l6.13 zprávu FV
D. Neschvaluje:
l7.l3 žádost pana Karlovce o dodatečné povolení k
výsadbě okrasných stromků před p.p.č.307/4
Podrobnější informace z jednání získají zájemci
na úřadu městyse nebo na úřední desce a
internetoYých stránkách - www.k|enci.cZ
Termín příští zas€dání zastupite|stva 25. Iedna
2012

Kleneěstcý měsíční 4mvod8j vydávó Úřad mčstyse v rkněí p. č'
Čísto t www.k|ónei.cz Leden 2012

USNESENI
z 13. veřejného Zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č.

konaného dne 28. 12. 20l1
Zastupit€lstvo městys€
A. Schvaluje:
l.l3 Změny rozpočtu městyse k 3l.l2.20l l d|e
návrhu FV
2.l3 rozpočet měsq'se na rok 20l2,jako přebytkoý
s příjmy ve výši l7.844 tis Kč
a výdaji re výši l7.233.5 lis Kč. s financovánim na

straně příjmů ve výši l.368'5 tis Kč
a na straně výdajů ve výši l.979 tis Kč
3.l3 rozpočet so chodská |iga na rok 2012jako
vyrovnaný s příjmy a výdaji
ve výši 4.899'63 tiS.Kč
4.l3 pronájem části p.č' |742/5 proti č'p. 268 panu
Jiřimu Fridrichovi
5.|3 vyhlášení áměru prodeje poz.p.č ' |2|/3 a12|14
6.l3 poskytnutí přispěvku Svazu nes|yšících
DomaŽlice ve výši l.000'- Kč
7.13 uzavření kupních smluv s Mo na odkoupení
paÍce|,7 I2/2,,7 15/ |3,,7 | 5/ 14 a 7 1 5/ 1 5
8.l3 uzavření nájemní smlouvy na p,č' 2529,2566lI
a2429/I s UZSVM
9.l3 vyhláŠení záměru pronájmu cafe bar Kl

Městys K|enčí pod ceřchovem nabízí k pronájmu
- vo|ná garážová stání v prostorách býva|é rekonstruované kote|ny u čp. 292

- družstevní byt í+í v K|enči pod Čerchovem 331
- garsonieru v DPs přo seniory v K|enčí p' č. zss

B|ižší informace u paní Kašparové na te|.379 794 23í nebo na e-mailu
spřava.maj9tk!r@k|ena1.ez

POPLATKY
Upozorňujeme občany na termíny spIatnosti a výši poplatků.

l. Poplatky za psy je nutné uhradit nejpozděj i do 28. února 20|2. Za I psa se p|atí |20'- Kč, za každého dal-
šího psa |80.- Kč. Samosta-tně žijici důchodce p|ati za I psa 30.- Kč. za každého da|šího 45.- Kč. Toto je vý-
še pop|atků v K|enči. Na cerné Rece á v caparticích se platí Za 1 psa 50,- Kč a za každého da|šího 75'- Kč.
Samostatně žijící důchodci mají pop|at€k stejný jako v K|enčí. V bytovkách se platí Za t. psa l89,- Kč, za
každého da|šího 270'- Kč'
2. Pop|atky za odvoz komuná|ního odpadu (at' už z pope|nic nebo z kontejnerů).i€ nutné uhradit
do 3l. března 20l2' občané s trvalým bydlištěm v K|enčí, Capa'rticích, Černé Řece p|atí 400,- Kč za
osobu, at'ltž Y místě trva|ého byd|iště pobývá stá|e nebo ne. Majite|é rekreačních cha|up či chat platí 500,-
Kč za cha|upu či chatu.

Podnikate|é platí za l pope|nici l800'- Kč a za každou další 720,- Kč. Má.|i podnikate| uzavřenou
individuální smlouvu s firmou likvidující odpady, doloŽí toto sm|ouvou na UM K|enčí v poLladně



Termíny svozu komunálního odpadu - pope|nic :

v úterý každý |ichý tyden
1. čtvrtletí 20l2: leden - 3', 17.,3l. únor-1.Í.,28. bíezen - 13.,27,

Charita České repub|iky a Městys K|cnčí pot| Čerchovem oznamuje, že v Tříkrálové
sbírce, která se uskutečnila ve dnech 7.,8, 1.2012 v Klenčí pod Čerchovem bylo vybráno
ce|kem 16 778'-Kč.Všem dárcům děkujcme.

POZV
oSvĚToVÁ BESEDA zvE NÁ

Y

STAROCESKY BAL
V SOBOTU 2I. LEDNA 2OI2 OD 20. HODIN
V sÁLE HoTELU U NÁDRAŽÍ v KLENČí
K TANct A PoSLECHU BUDE HRÁT DoMAŽLIčANKA
cHoDSKÉ KRoJE víTÁNY
BoHATÁ ToMBoLA' vsTUPNÉ 50,- Kč

od 23. ledna do 3. února mohou zálemci navštívit výstavu mikrofotosrafií
s náZvem SEM| Crustaceana

aneb svět roztodivných koýšů pod drobnohledern
opět Ve Vestibulu úřadu rněstyse v jeho pracovní době

ANKY

TJ SpaÍak Klenčí zve všechny přiznivce dobré zábavy
na tradiční

Začiná se v pátek 10.2.20|2 ve 20,00 hod. a konec
je plánován V ranních hodinách soboty 1I.2,téhož
roku. Hraie: Dexons muzic
bohlttí tombola Vstupné: 80 Kč

Sbor dobrovo|ných hasičů v K|enčí p.

SPORTOVNI BAL

nárJraží v K|enčí
Bohatá tombola

Zv€ na

120. HASICSKY BAL
V pátek 17. února 20ll od 20 hodin v sá|e hotelu u
K tanci a pos|echu bude hrát VRCHOVANKA

MASOPUST 2012 - 78. 2. 2012
Syaz masek v hospůdce U Psůtků od lIh', krle bude v salonku možné zakoupit nasky, převléct q přípraýit se.
Uderem l4.h pak otltud vyjde průvod ntasek v čele s kapelou Sedmihorka a muŽskýn pěveckým sboren Haltravan
po kopci (kudy yedla staró císařská poštovní cesta) až k parkovišti u Íoýórny nad Klenčí. Poté půjde prťtvod v
čele s b|yčk()lr taženou púren kobyl vezoucí živého Masopusttt. za nini poyeze v kočtirku Ltasopusloýa
žena&vdova jejich synka - nqlého Masoplrsta. Předýden jin budou jezdci na koních z niřkovského útulku prcl
ýrané koně ,,S.o.S. Zivot pro koně,, a postřekovské koně sjezdkyněnli: hraběnkou Markýzttu Daniela l|lurie von
Fqinova aus Truhlarsdorf ' chrabým tytířen Tiborem ze Sasínoya a ponik vedený panošen. Za zvuků httdby a
zpěvu projele průvod po hlavní silnici ce'Iýn Klenčin až k vlakovéinu n(:idr.!ží' Na prostransNí ne:i nddra:iu a
restaurací U núctraží pronese Venca Skalník z přisíaýeného valníku nasopustní řeč sněřoyttnou k malénu
Masopustovi, v niž se zníní o špalnoslech, kterých sejeho tóta za upýnulý rok dopltstil. Posléze bude Masopust
st'dt ka|em' Po skončení popravy, poÍvrzení řezníka a čerÍa o neživotě Masopustoýě se přitonní přesunou do súlu
kulturniho donttt,kde (cca od 16h') proběhne Masopusttiv pohřeb a po něn pak začne Masopustní zábava, s
bohatou Íonúolou, Se vstupem pro yŠechny zdarna!!! Na zqstáykúch (no parkoýiŠti u toýórny, před hospůdkou U
Psůtků a na nóněsti před CalJě baren K I a |/inotékou Pod nuzeem) bude nabízeno občersnení (pochutíny, jídlo,
Di|í qld.)



-.pro maslq zdarma!!! Akce bude opět pojedniina i jako pomoc miřkovskému útulku pro ryarané koně ,,S.O.S. -
Zivot pro.kon.é,'' Pii průvodu bude probihat sbírka do hasiček a ýýtěžek bude předón předst.avitelflm út lku, kteří
se ak1e té: zúčoslní' Tt.'lsu pruvodu povedejako každoročně přes celé Klenčiá bude dlouhá 2000 netrů.Tradiční
masopustní průvody se konaly v Klenčí do roku 1958, q pak b,ly obnoýenyjen recesistické v letech !97 t až 197 3.
/ roce 2008 rokjsme obnoyili tub rradici po cllouhých 35, resp. 50 lelech.
DalŠí iďornace na tel.: 604 5I 3 923 'Jiří Anderle, zaslupitel městyse nebo na emailu: q19futfu9fu1@9911112.9i

Osvětová beseda v K|enčí pod Čechovem poraoa

v sobotu 3.bÍezna20|2
Z^JEZDNA vÝSTAVU RUSKÝCH KLENoTŮ

NA PRAŽsKÉ*r rrnaoĚ
Protože není autobus zcela zaplněn, osIovujeme případné další zájemce.

Přih|ásit se můžete osobně v Informačním středisku v Klenčí pod Čerchovem
nebo te|efonicky: 379 795 325, ó07 l78 100. P.ro přihlášené zájemce budou bližší informace

vcas zvereJneny.

Ve druhém po|oletí ško|ního Íoku 2011l2o12
jsou pro Vás a Vaše děti připraveny tlrto zájmové kroužky:

cVlčENi PRo RoD!ČE s DĚTMt (2-6let): kaŽdé ponděl. í7.3o - í8.3o hodin
v tělocvičně ZŠ.

Přirozené cviky motivované dětskými říkankami, básniČkami a písněmi' zdravotnícviky s
pomŮckou (míčem, hračkovým p|yŠovým zvířátkem, stuŽkou' autíČkem, ''. )' souÓástíjsou i

dechová a uvolňovacÍ cviČení, ob|ibené cvičení na nářadí' jednoduché pohybové hry a tanečky'
VítániJsou i prarodiČe s VnouČaty' Zápisné: 500KÓ/poIo|etí nebo jednorázové Vstupné

50Kč/dítěrdospě|ý' s sebou: Vhodné sportovníob|eČení a obuv (triČko, tep|áky a cviÓky)'
TANEčKY (pro děti 4-6leté): kaŽdý ětvrtek í7.oo - í8.oo hodin v tělocvičně ZŠ'

Lidové a moderní tance, taneČní průprava, nácvik choreografie' zápisné: 400KÓ/poIo|etí. S sebou:
Vhodné ob|ečení a obuv (triČko' ,,e|ast'áky.. a nej|épe taneČní piškoty)'

BliŽŠí informace: Markéta Kubecová (723 920 652\
okénko mateřské školy v |ettnu

Po uzavření zaÍízení na konci roku jsme se ve Školce sešli opět v pondělí 2.ledna. Celý tento týden se ještě
nes| v duchu vzpomínek na vánoce a také třiká|ové tradice. ProtoŽe větŠině děti činí obtíŽe orientace v časových
yztazích a jejich pojmenování (názvy dní v qýdnu' nlěsíců, ročních období)' rozhodly jsme se na tuto
prob|ematiku zaměřit a Začaly js|ne pohádkou o dvanácti nrěsíčkách' Ce|ý blok doplňují básně i písně spojené s
pohybem ( tzv.narativní pantomimou ), které pomáhají lepšíntu zapamatování a automatiZaci poznatků. součásti
tohoto tématického ceIku je i poznávání Zákonitostí Zinlni přírody (ptáci, zyíÍata, zahrada y zirně'..). Pokud ovsern
počasi dovo|í a bude dostatek sněhové nadílky, pak budou upřednostněny Zimní spony a hry venku.

v tomto měsíci opět navštivínre s předško|áky zák|adní školu a také u nás ve Školce bude možné nechat t}to
děti proj ít testy ško|ní Zralosti, které napoví, jak s dítětem pracovat ještě před nástupem do první třídy. Tuto
odbornou část pro nás kaŽdoročlrě zajišťuje Pedagogicko-psycho|ogická poradna z DomaŽlic. Pokud tedy
odbomíci shledají ZávaŽné nedostatky V této ob|asti a odbomíci spo|u s rodiči dítěte usoudí, že by byl vhodný
odklad škoIní docházky, pak je zpráva z tohoto vyšetření jedním z poŽadovaných dokumentů pro pozdější nástup
oo ZĎ.

Na tonto místě bych jeŤě ráda poděkovala dvěma mužům . tatínkovi Kač€nky Kecové a panu Karlovi
Hů|ovi za dary pro ško|ku. DEKUJEME| |/ěra

Pomoc koníkům v útulku
Kdo by chtě| pontoci koníkťrm Z útu|ku a darovat pro ně nějaké staré pečivo, tak se můŽe ozvat na tel.: ó04 5l3
923 nebo mail: alldellecht(ocen1ťltnl'cZ a po domluvě sije můžerne přijet vyzvednout. Lidé z miřkovského útulku
pro staré a týrané koně ''s.o.S..Život pro koně'' (i s něko|ika koníky) se Zúčastní naŠeho Masopustu a při té
pií|ežitostijim to bude předáno. DěkujeIne' Za přípravný výbor Masopustu 20l2: Jiři Anderle

NEJSTARŠÍ SKAUTI v ČEC HLCH - pokručování
KdyŽ však zjistily hlídky bezpečně tak značnou Ší|u nepřátel, Že by jí Chodové sami nezdo|a|i,

tu jim nastala da|ší povinnost: dávati a přij ímati 
',popIaŠné 

návěsti.., jak vojenský řád kázal.
Platí v životě přís|oví: 

',čas 
jsou peníze.., tu v kaŽdém nebezpečí, Zvláště však ve válce platí:

,'Kdo dřív přijde, ten dřív me|e... Všecky návěsti tudíž musely se dávati ,,dolním bratřítn.. nejen

- 

rych|e, ale ijasně a srozumitelně a tak dlouho, aŽ je zpozorova|i a opakovali. Toť byla jej ich h|avnÍ
služba' Ved|e ní však museli konati i s|uŽbu orůvodčí. Po této cestě zemskou bránou i brankou v dobách nliru
chodili i jezdili obchodníci i řerneslníci se soumary i kupeckými vozy, procháze|a tudy slavná poselstva



Královská' biskupská i městská k panovnickým dvorům, ba často i sám král se svým četným komonstvem
projížděl hvozdem na říšské sněmy ajiné schůzky vladařské. V DomaŽlicích i v Klenčíjak bezpečně vínre už r.
993 stávala ce|nice a valná část obchodu uzavírala se na hranicích. Dováže|o i ryváželo se přes hranice takové
mnoŽství růZného zboŽi, Že ,knÍŽaÍa česká vyda|a o tom záhy určité předpisy. Těmto Yšem výpravám musili
dávati Chodové buď čestný nebo ochranný průvod celým svým územím a pilně dozírali, aby nebyla nějak šizena
komora královská hanliŽnýnri kupčíky a aby se zboŽí _ Zvláště zbraně _ podvodně přes hranice nedopravova|o.
SIuŽba tedy těŽká a nadmíru odpovědná!!!

Pro tuto těŽkou a odpovědnou sluŽbu. nazývají se chodové ve starých |istinách také hraničáři, pos|ové'
psohlavci' bu|áci, stráŽníci, čeští lesní a ponezní stráž. Jejich odlišný způsob života vychoval Z nich svérázný
český kmen, sjadrným nářečim, |ibezným krojem, s pěknýlni mravy a obyčeji, předevŠím pak shoroucí a
obětavou láskou k rodné zemi, kterou chránili tě|em iduší.

SlyŠeli jsme uŽ' Že v hodině váŽného nebezpečí musi|i varovati i pornoci se dovolávati na svých
stráŽnicích pop|ašnými návěStmi. Tyto návěsti se ovšem dávaly jen na určitých, předem smluvených , od
bavorské strany krytých, z Čech však dobře viditelných místech, k nimŽ se upíra|y oči hlásných a pověŽních na
hradech' hradištich a tvrzích zemských a tyto znamenité návěsti neby|y a ani nemoh|y bý vždy a všude stejné' Za
jasného' bílého dne dávala se návěst' kouřová, v mlhách a v temných nocích vŠak ohňová, proto nlusi|y státi
ustavičně pohotově hranice suchého dříví a značná zásoba hořlavé smů|y, aby zapálený oheň buď vydal veliké
množství nápadně tenlného dýnlu, anebo zase dIouhé a vysoké jazyky planrenů.

Projistotu, kdyby nějak se|haly tyto návěsti, sypa|y se ve velkérn mnoŽství a vytrvale dřevěné piliny do
potoků' které z úbočí horských sbírá u nás na české straně Čerchovka a unáší Radbuzou ku Praze na znament, Že
Chodové uŽ řeŽou a kácejí stromy v průsmycích...

za těmito prvními poplašnýni návěstmi vysla|i hned s podrobnými Zprávami pěŠí posly k nejb|iŽším
sousedů|n a jízdné ke vzdá|enějším hradům do DomažIic, na Rýzmberk' Staý i Nový Herštejn, Netřeb, PuŠperk,
ba aŽ na Přimdu a do Tachova k Chodům přilndským a tachovským.

INZERCE
Soutěžte s Čerchovkou
Čerpací stanice čerchovka vyh|ašuje fotografickou soutěž' ve které lze vyhrát poukázku na orlběr
pohonných hmot ye výši 500 Kč !
Zaš|ete v období |'2'20|2 _ 28,2'2012 na adresu marketing@chodska. cZ fotografii na téma ,,čerpací stanice...
Nezapomeňte připojit svou adresu a stručný popis, kde a jak jste fotografii pořídili, co vás zauja|o a proč jste
objekt vyfotili. Téma neni ni.jak lirnitováno, pouze tín], Že dané fotografie se musi týkatjakékoliv čerpací stantce,
at' uŽ v cR nebo v Zahraničí. Na fotografiích mohou bý zobrazeni |idé nebo zde mohou bý vyfoceny ptluze
hmotné objekty. soutěžící se nemusí bát zachytit na své fotce něco humorného či představit divákovi fotku
k zanryš|ení či s nadsázkou' Pokud se soutěŽe zúčastni i osoby nrladší l8 let, musí být k soutěŽni fotografii zaslán
i souhIas zákonného zástupce Včetně jeho kontaktu.
Ze všech fotografií pak komise do l'3. 20l2 vybere tu nejlepší, jejíŽ autor bude oceněn a obdrŽí poukázku ve
výši 500 Kč na zboŽí (vč.pohonných hmot) zdarma u čerpací stanice Čerchovka. DoŠlé fotografie se budou
hodnotit podle Zají|navého nápadu, sdě|ení a poselství fotografie a způsobu provedení. Deset nelepších fotografii
(včetně vítěZné) budou Yystaveny v období 2.3.3l.3.20|2 na čerpaci stanici Čerchovka.
Čerpací stanici Čerchovka V K|enČí pod Čerchovem provozuje spo|eČnost PRVNí CHoDSKÁ' jeden
z největŠích prodejců střešních materiá|ů V cR s 20ti |etou tradicí. Čerchovka nabízí kva|itní pohonné
hmoty za atraktivní ceny. Fandové p|zeňského hokeje zde navíc na|eznou Fun shop HC Plzeň 1929.

NovĚ oTEvÍRÁr'6
PEDTKůRA-nokrou technikou odstlaňování zrohovatě1é kůže, kuří oka, zarost1é
nehty. Dá]e pee]inq, parafinové zabaly, masaŽ chodidel.

}íAsÁžE - ] éČeonÁ roost l di uj C1 sva.IoVé o.Io^ddV) , l ege-eraČn-, Lep]e .leceone
Zdba.ly', Dot novd n.'od.. lvasÁl s 20leLo. prax-.

Kde a kdy: MASAZNT sTUDTo ve Zdravotním středisku. Pedikůra: út' pá: 13,45-
]9,00, možno i j.nak. M. ole'' n-kovd, {onL.<t1b01919-14| d;].:.1oŽno jU V.s
doma', Masáže: po, st, čt : 14, 30-20, 00, J.Kráfovec, kanLakL.1 24253674.

Do nového roku 2012 přeji všem občanům hodně štěstí, zdraví, úspěchů, spokojenosti a BoŽí

Čakan, leden 20l2' Vydává Úřad městyse KIenčí pod Čerchovem, IČo oo2534,72, nák|ad 61o výtisků.
Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíkoyá. Zdarma. Č1.: nrotu |88/94-Jl.
E-rnaif : isldLlelqlizlz , tel.: 3'79 '795 325

milosti Jiří Anderle. ZastuDitel městvse


